
Federazione Italiana Tennis

GARA EUROPEA PROCEDURA APERTA EX ART. 60 DEL D.LGS. 50/2016 SS.MM.II PER
L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI COPERTURA ASSICURATIVA OBBLIGATORIA INFORTUNI E RCT IN
FAVORE DELLA FEDERAZIONE ITALIANA TENNIS , DEI SUOI ORGANI CENTRALI E PERIFERICI, DELLE

SOCIETÀ AFFILIATE E DEI SUOI TESSERATI - CIG 8251941522

Informazioni sulla gara
ID 45

Tipologia di gara: Procedura aperta

Criterio di valutazione: Criterio del minor prezzo

CPV: 66512100-3
66516400-4

CIG: 8251941522

Tipo di fornitura: Servizi

Atto di riferimento: n. 70 del 5-6 marzo 2020

RUP: Massimo Verdina

Responsabile dell'esecuzione del contratto: Massimo Verdina

Stato: Aggiudicata

Soggetto aggiudicatore: Federazione Italiana Tennis

Centro di costo: Ufficio acquisti Federtennis

Destinatario fornitura/servizio: Ufficio acquisti Federtennis

Aggiudicatario: UNIPOLSAI ASSICURAZIONI SPA
Importo di aggiudicazione comprensivo degli

oneri: 353.550,00 €

Data di aggiudicazione: 25 giugno 2020

Importi e oneri
Importo complessivo a base d'asta: 2.040.000,00 €

Importo, al netto di oneri, soggetto a ribasso: 400.000,00 €

Oneri: 0,00 €

Garanzia fideiussoria: 16.000,00 €



Date pubblicazione e scadenza
Data inizio partecipazione: 25 maggio 2020 15:00:00

Termine ultimo per la presentazione di quesiti: 16 giugno 2020 0:00:00

Data scadenza: 25 giugno 2020 12:00:00

Documenti richiesti ai partecipanti - Documentazione amministrativa
Domanda di partecipazione

Documento di Identità

Cauzione - Fidejussione

Eventuali documenti integrativi

dichiarazione di avvalimento

PASSOE

DGUE

Modello dichiarazione familiari conviventi

Documenti richiesti ai partecipanti - Offerta economica
Offerta economica

Documentazione gara
Bando di gara

Disciplinare di gara

Capitolato Speciale (Schema di Convenzione)

Reportistica storica Sinistri

Informativa Privacy

Disciplinare Telematico

Avviso esonero temporaneo contributo ANAC

Chiarimenti al 18 giugno 2020

Avviso modalità svolgimento seduta pubblica



Chiarimenti
Domanda Risposta

Avviso ai sensi dell’art. 65 rubricato “Esonero

temporaneo contributi Anac” del D.L. 34 del 19
maggio 2020

Ai sensi dell’art. 65 rubricato “Esonero temporaneo

contributi Anac” del D.L. 34 del 19 maggio 2020 è
stabilita la sospensione dell’obbligo del versamento
dei contributi in favore dell’ANAC per gli operatori
economici, di cui all’art. 3, comma 1, lettera p), del
d.lgs. 50/2016 s.m.i. che intendano partecipare a
procedure di scelta del contraente indette dalle
stazioni appaltanti ai sensi del Codice dei contratti
pubblici.  Pertanto gli operatori interessati a
partecipare alla “procedura aperta ex art. 60 del

D.LGS 50/2016 SS.MM.II per l’affidamento del

servizio  di copertura assicurativa obbligatoria

infortuni e RCT in favore della Federazione Italiana

Tennis, dei suoi organi centrali e periferici, delle

società affiliate e dei suoi tesserati” sono esonerati
dal pagamento del contributo a favore dell’ANAC di
cui al paragrafo 11 del Disciplinare di gara.  

Documento caricato nella documentazione di gara.

Domanda Risposta

Come si accede alla funzionalità INVIA
QUESITO ALLA STAZIONE APPALTANTE
presente nei "DETTAGLI" della procedura?

Per inviare un quesito alla Stazione
Appaltante è necessario effettuare la prima
fase di registrazione sulla piattaforma
telematica https://gare.networkpa.it/. All’interno
della sezione “DETTAGLI” della procedura
accedere alla funzionalità “INVIA QUESITO
ALLA STAZIONE APPALTANTE”.

https://gare.networkpa.it/

	GARA EUROPEA PROCEDURA APERTA EX ART. 60 DEL D.LGS. 50/2016 SS.MM.II PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI COPERTURA ASSICURATIVA OBBLIGATORIA INFORTUNI E RCT IN FAVORE DELLA FEDERAZIONE ITALIANA TENNIS , DEI SUOI ORGANI CENTRALI E PERIFERICI, DELLE SOCIETÀ AFFILIATE E DEI SUOI TESSERATI - CIG 8251941522

